

**RADA MIEJSKA
w Solcu Kujawskim**

BRM.0003.3.2024

Solec Kujawski, 30.01.2024 r.

***Pan
Tomasz Pacek
Radny Rady Miejskiej
w Solcu Kujawskim***

W związku z Pana interpelacją z dnia 16.01.2024 r. w załączeniu przesyłam odpowiedź
Burmistrza Solca Kujawskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

mgr Bartłomiej Czaki

Solec Kujawski, 29.01.2024 r.

B.Pr.8031.1.2024

Szanowny Pan
Bartłomiej Czaki
Przewodniczący Rady Miejskiej

Dotyczy: interpelacji radnego Pana Tomasza Packa

Odpowiadając na Pana pismo BRM.0003.3.2024 z dnia 16.01.2024 r. informuję, co następuje:

Do dnia 31 grudnia 2023 r. kompetencja do określania, w drodze uchwały, rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, w porze nocnej, w niedziele i święta i inne dni wolne od pracy, na mocy art. 94 ust. 2 Prawa farmaceutycznego, należała do rady powiatu. Uchwałą Nr 364/XXXVIII/23 z dnia 29 marca 2023 r. Rada Powiatu Bydgoskiego, po zasięgnięciu opinii, m.in. Burmistrza Solca Kujawskiego, określiła rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu bydgoskiego na okres 2023-2024 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 2453).

Ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1938) zmieniła przepisy art 94 Prawa farmaceutycznego. Po nowelizacji rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych znajdujących się na terenie powiatu, powinien być dostosowany do potrzeb ludności tego powiatu i pozwalać na realizację przez te apteki ustawowych zadań, w szczególności przez pełnienie dyżurów w dzień wolny od pracy (bez przerwy przez kolejne 4 godziny zegarowe w przedziale czasowym między godzinami 10:00 a 18:00) oraz dyżurów w porze nocne (bez przerwy przez kolejne 2 godziny zegarowe w przedziale czasowym między godzinami 19:00 a 23:00) a kompetencje w sprawie podejmowania uchwały dotyczącej wyznaczenia apteki dyżurującej przekazana została zarządowi powiatu. Co do zasady apteki dyżurujące powinny być wyznaczane w powiatach, mających siedziby w miastach liczących nie więcej niż 40 tys. mieszkańców. Pełnienie dyżurów przez te apteki podlegać będzie finansowaniu ze środków NFZ. W powiatach

mających siedziby w miastach pow. 40 tys. mieszkańców, wyznaczenie apteki dyżurującej ma charakter fakultatywny. Jednocześnie wyłączono obowiązek wyznaczania apteki dyżurującej w tzw. powiatach obwarzankowych (powiatach mających swoją siedzibę w sąsiadującym mieście na prawach powiatu) – w przypadku województwa kujawsko-pomorskiego, powiatach włocławskim, grudziądzkim, toruńskim i bydgoskim. W myśl powyższego, zarząd powiatu bydgoskiego nie będzie podejmował uchwały o wyznaczeniu aptek pełniących dyżury na terenie Solca Kujawskiego. Taką informację przekazał Starosta Bydgoski podczas zorganizowanego na zaproszenie Burmistrza Solca Kujawskiego spotkania w Urzędzie Miejskim, wskazując jednocześnie, iż w dniu 7 lutego br. Rada Powiatu Bydgoskiego uchyliła dotychczasową uchwałę w tej sprawie. W dniu 22 stycznia br. odbyło się również spotkanie z przedstawicielami aptek ogólnodostępnych mających siedzibę na terenie Solca Kujawskiego, którzy poinformowali, że w związku ze zmianą przepisów prawa, z dniem 1 lutego zaprzestają prowadzenia dyżurów.

Aptekarze zaznaczyli zgodnie, że z chwilą zniesienia w Solcu Kujawskim opieki całodobowej, pełnienie dyżurów stało się całkowicie bezzasadne. Podczas dyżurów mieszkańcy w bardzo minimalnym zakresie korzystają z usług aptecznych. W nocy są to dwie, trzy osoby i należy dodać, że kupują oni nie leki ratujące życie tylko np. strzykawkę, leki przeciwbólowe, co można wykupić wcześniej, nie podczas dyżuru nocnego. W niedzielę bywa, że jest to ok. 30 osób, ale również tych wykupujących albo zaległe recepty, albo pampersy czy witaminy. Wskazali również, że w sytuacji pojawienia się możliwości otrzymania zapłaty za dyżury, apteki mogą rozważyć kwestię ich pełnienia. Należałoby przyjąć kwotę 140/150 zł za godzinę, przy czym w niedziele i święta należy kalkulować stawkę podwójną.

Podsumowując, z dniem 1 lutego br. apteki nie będą pełniły dyżurów, a burmistrz nie jest organem właściwym, by powyższą decyzję przedsiębiorców podważyć czy zmienić. Aktualne przepisy Prawa farmaceutycznego nie przewidują bowiem obowiązku pełnienia dyżurów przez apteki na terenie Solca Kujawskiego, a tym bardziej ich finansowania przez gminę.

Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ

Teresa Substyk